Musical,  no evento ” Bloco Farofa com Dendê” no dia 08 de fevereiro de 2026 a partir das 15 horas, 
Monumento Maria Fumaça, Av. Calógeras, 383, B. Cabreúva, em Campo Grande/ MS, com 04 horas de 
duração, pelo Projeto Ações Culturais Para o Fortalecimento de Mato Grosso do Sul.
O valor da contratação é de R$ 1.600,00 (Hum mil e seiscentos reais), para a realização da apresentação.

EDUARDO MENDES PINTO
Ordenador de Despesas
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Processo: 85/001.060/2026

Ratifico a inexigibilidade de licitação por inviabilidade de competição de acordo com o artigo 74, inciso II, Lei

[...]

realize 01 (um) Show musical, no evento “Carnaval 2026 - Bloco Depravadas” no dia 07 de fevereiro de 
2026, a partir das 09h, Calçadão Rua Barão do Rio Branco, Centro, em Campo Grande/ MS, com 01h de 
duração, pelo Projeto Ações Culturais Para o Fortalecimento de Mato Grosso do Sul.

O valor da contratação é de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), para a realização da apresentação.

EDUARDO MENDES PINTO
Ordenador de Despesas
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Processo: 85/001.063/2026

Ratifico a inexigibilidade de licitação por inviabilidade de competição de acordo com o artigo 74, inciso II, Lei

[...]

Show Musical, no evento “Carnaval 2026” - Bloco Calcinha Molhada” no dia 07 de fevereiro de 2026 a 
partir das 22h15min, na Praça Aquidauana, Bairro Amambai, em Campo Grande/ MS, com 1 hora 45 
minutos de duração cada apresentação, pelo Projeto Ações Culturais Para o Fortalecimento de Mato Grosso do 
Sul.

O valor da contratação é R$ 25.000,00 (vinte cinco mil reais), para cada apresentação realização.

EDUARDO MENDES PINTO
Diretor-Presidente da
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Processo: 85/001.065/2026

Ratifico a inexigibilidade de licitação por inviabilidade de competição de acordo com o artigo 74, inciso II, Lei

[...]

Rua Palestina entre a rua Beatriz Cordeiro Leal e Rua Náutico, Bairro Panamá, em Campo Grande/ MS. 
com 01 hora e 30 minutos de duração, pelo Projeto  Ações Culturais Para o Fortalecimento de Mato Grosso do Sul.

O valor da contratação é de R$ 25.000,00 (Vinte e Cinco mil reais), para a realização da apresentação.

EDUARDO MENDES PINTO
Ordenador de Despesas
Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul

Processo: 85/001.067/2026

Ratifico a inexigibilidade de licitação por inviabilidade de competição de acordo com o artigo 74, inciso II, Lei